DIÁRIO OFICIAL Nº 33155 5Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 865/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/235674,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FERNANDO TOBIAS SANTOS GONÇALVES do
cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes,
a contar de 30 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº
33.149, de 16 de junho de 2016.

PORTARIA Nº 900/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos
termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº. 1.513, de 30 de março
de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/252974,
R E S O L V E:
autorizar VITOR MANUEL JESUS MATEUS, Secretário de Estado
de Saúde Pública, a  viajar  para Brasília-DF, no dia 29 de junho
de 2016, a fi m de participar da 6ª Assembleia do CONASS,
devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do
titular, HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, Secretária
Adjunta de Políticas de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 901/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/251343,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 870/2016-CCG, datada de 15 de
junho de 2016, publicada no DOE nº. 33.149, de 16 de junho
de 2016, que nomeou LUIZ HAROLDO DE MELO E SILVA para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Controle de Estoque,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 902/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/242579,
R E S O L V E:
I. exonerar NELSON RODRIGUES DE ALMEIDA do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Divisão Especializada,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear PAULO SANDERSON ALVES TOCANTINS para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações de Divisão
Especializada, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia
Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 903/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/242564,
R E S O L V E:
I. exonerar MARY LÚCIA FARIAS MARSCHALL do cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear LUCIANA RIBEIRO CAMPOS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 904/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/247210,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MARLO VINICIUS ALVES CAVALCANTE
do cargo em comissão de Assessor de Imprensa II, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 15 de junho de 2016.
II. nomear MÁRCIO JOSIEL DOS SANTOS ALVARENGA para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Imprensa II,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 20 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 905/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/242405,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO GUILHERME DA SILVA PASSOS do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 1º de julho de 2016.

II. nomear THAIS BORGES DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 1º de julho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 906/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/250232,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE PLTT COSTA do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 1º de julho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 907/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/250232,
R E S O L V E:
nomear WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA
para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de julho de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 908/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/251167,
R E S O L V E:
exonerar ADBE AFONSO ACRUX do cargo em comissão de Gerente
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de
Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a
contar de 30 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 909/2016-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/251066,
R E S O L V E:
nomear IZABEL CRISTINA GIUSTI SOARES ANDRADE para
exercer o cargo em comissão de Gerente Regional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do
Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 1º de
julho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado